
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                   Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                           муниципаль казна учреждениесе 

 

 

  ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК 

   
   2  декабря  2024  г.                                                                    № 1110 
 

«О проведении муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников  

по родной (татарской) литературе 

для учащихся школ с татарским языком обучения 

 в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

15.10.2024 № под-1729/24 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитию 

олимпиадного движения в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году», и на основании 

приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района № 922 от 21.10.2024 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап республиканской олимпиады по родной (татарской)  

литературе  для  учащихся  школ  с родным  языком  обучения 14 декабря 2024  года в 

МБОУ «Лицей №2»  в 10.00. 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников по родной (татарской) литературе для  

учащихся школ с татарским языком обучения в следующем составе:  

- начальник информационно-методического отдела МКУ «Управление образования            

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан»     

Балякина О.В.  

- методист МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского          

муниципального района Республики Татарстан» Сиразутдинова Р.Р. 

3. Создать условия для проведения олимпиады, назначить организаторов в аудитории на 

время проведения олимпиады руководителю МБОУ «Лицей №2» Зелинскому  Р.В. 

4. Утвердить список участников муниципального этапа с 7 по 11 классы (проходной балл 

учащихся, преодолевших 50% порог (приложение). 

5. Рекомендовать директорам МБОУ направить на проверку олимпиадных заданий  

16 декабря 2024 года в 8.00 в Управление образования Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района: 

- Г. И. Фазулову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ 

«Муслюмкинская  СОШ», председателя комиссии; 

- Г.У. Шарафутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ  

«Татарско- Сарсазская ООШ»;  

- Г. Р. Шайхутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ 

«Татарско- Толкишская СОШ»; 



- Г. Р. Мирсиапову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Татарско-      

Толкишская СОШ»; 

- Г.Р. Сабирзянову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Татарско -          

Баганинская СОШ». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-

методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района» Балякину О.И. 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию – 

начальник Управления образования                                                           О. В. Купцова 

 

С приказом ознакомлена                                                                               О.И.Балякина 

 

 

 
Исполнитель  

Р.Р.Сиразутдинова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 

 

Название ОУ Фамилия Имя Отчество Класс Учитель 

МБОУ  « Муслюмкинская 
СОШ» Хайруллина Кадрия Маратовна 7дддд Фазулова Г.И. 

МБОУ «Татарско-Толкишская 
СОШ»  Фатхутдинова Лейля Рашитовна 7 

Мирсияпова 
Г.Р. 

МБОУ «Татарско-Толкишская 
СОШ»  Валиева Айзиля Ахатовна 7 

Мирсияпова 
Г.Р. 

МБОУ « Кутлушкинская ООШ»  Гарифуллина Дина Рушановна 8 
Фасхетдинова 
Л.М. 

МБОУ  « Муслюмкинская 
СОШ» Комилжонова Азиза 

Кадамбой 
кизи 8 

Хабибуллина 
А.Г. 

МБОУ  « Муслюмкинская 
СОШ» Яруллина Талия Ильхамовна 8 

Хабибуллина 
А.Г. 

МБОУ  « Муслюмкинская 
СОШ» Зайнуллина Гульназ Фаязовна 9 Фазулова Г.И. 

МБОУ  « Муслюмкинская 
СОШ» Мухтарова Диля Риназовна 9 Фазулова Г.И. 

МБОУ  « Муслюмкинская 
СОШ» Садыкова Сюмбель Шамилевна 9 Фазулова Г.И. 

МБОУ « Татарско-Баганинская 
СОШ" Шигапова Диана Фанисовна 9 

Сабирзянова 
Г.Р. 

МБОУ « Татарско-Баганинская 
СОШ" Сабирова Зиля Рафисовна 9 

Сабирзянова 
Г.Р. 

МБОУ «Татарско-Толкишская 
СОШ»  Гарифуллина Зарина Завдатовна 9 

Шайхутдинова 
Г.Р. 

МБОУ «Татарско-Толкишская 
СОШ»  Халиуллина Эльнара Ниязовна 10 

Шайхутдинова 
Г.Р. 

МБОУ «Татарско-Толкишская 
СОШ»  Гиниятуллин Рамис Рустемович 10 

Шайхутдинова 
Г.Р. 

МБОУ  « Муслюмкинская 
СОШ» Фазулова Диля Марселевна 11 Фазулова Г.И. 

МБОУ «Татарско-Толкишская 
СОШ»  Шайхутдинов Азамат Ильгизович 11 Ярмушева Р.Р. 

МБОУ «Татарско-Толкишская 
СОШ»  Исмагилова Диана Ильнаровна 11 Ярмушева Р.Р. 

МБОУ «Татарско-Толкишская 
СОШ»  Ярмушев Райхан Шамилевич 11 Ярмушева Р.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


